ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

Горноуральского городского округа

22.10.2024                № 6

г. Нижний Тагил

Место проведения: Управление образования администрации

Горноуральского городского округа (к. 105), в формате видео-конференц-связи.

Начало в 09.00 часов.

Заместитель председателя: Лунев Андрей Вадимович – начальник

Управления образования администрации Горноуральского  городского округа.

Секретарь межведомственной оздоровительной комиссии: Фирстова

Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом детского творчества».

Присутствовали (присоединение по ВКС):

1. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового управления

администрации Горноуральского городского округа

2. Кушникова Светлана Вадимовна – начальник отдела экономики и

стратегического развития администрации Горноуральского городского округа

3. Попов Никита Васильевич Васильевич – начальник управления культуры

и молодежной политики администрации Горноуральского городского округа

4. Сергеева Анна Александровна – начальник организационного отдела

администрации Горноуральского городского округа

5. Башкирцева Наталья Александровна – заведующий государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области

«Горноуральская районная поликлиника»

6. Сащенко Наталья Александровна – Председатель Горноуральской

районной организации Профсоюза работников народного образования и науки

РФ

7. Ветрова Наталья Генриховна - директор государственного казенного

учреждения «Нижнетагильский центр занятости»

8. Пятышева Татьяна Витальевна - председатель территориальной комиссии

Пригородного района по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Повестка заседания:

1. Об утверждении списков детей, направляемых на отдых в загородный

оздоровительный лагерь «Лесная сказка» в период осенних каникул 2024 года.

Докладчик: Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО

«Районный дом детского творчества».

1. СЛУШАЛИ

Фирстову Карину Эдуардовну Об утверждении списков детей,

направляемых на отдых в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка»

(г. Верхняя Салда) в период осенних каникул 2024 года.

В связи с решением санитарно-противоэпидемической комиссии

Горноуральского городского округа (протокол заседания от 18.10.2024 № 7) о

запрете выезда обучающихся МБОУ СОШ № 5 в загородный оздоровительный

лагерь «Лесная сказка» в период с 27 октября по 2 ноября 2024 года, с целью

исполнения целевых показателей по организации отдыха и оздорвовления

детей в каникулярное время, 21.10.2024 года в Управлении образования

осуществлялся дополнительный прием заявлений на предоставление путевок в

загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» администрации

Горноуральского городского округа в осенний каникулярный период с 27

октября по 2 ноября 2024 года.

В период приемной кампании было принято 54 заявления от родителей,

законных представителей.

Предлагаем с целью исполнения целевого показателя по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, принять

положительное решение по всем 54 поданным заявлениям.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить список обучающихся, направляемых в загородный

оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда) в период осенних

каникул с 27 октября по 2 ноября 2024 года.

Заместитель Председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии                               А. В. Лунев

Секретарь                              К.Э. Фирстова

Список обучающихся, направляемых в загородный оздоровительный

лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда) в период осенних каникул с 27

октября по 2 ноября 2024 года (дополнительный набор).

54 человека

Приложение 1 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского

городского округа № 6 от 22.10.2024